
お問合せTEL： 03-3666-8624 E-mail： seminar@armsr.co.jp

お申込みフォームURL： https://www.armsr.co.jp/mss10.html
※本セミナーは予約制とさせていただいております。先着順に受付けさせていただき、恐縮ではございますが、定員に達し次第
　受付を終了させていただきます。　

■お申込みは、弊社ホームページお申込フォームまたは、裏面のお申込書をＦＡＸしてください。

一般企業様  　                  ￥10,000       
弊社登録企業様   　　      ￥6,000

主催：エイエスアール株式会社

料金
時間

定員

9：30 ~ 17：00（6.5時間）

30名 

エイエスアール (株 )  本社　日本橋第一ビル3 F
地下鉄日比谷線 　小伝馬町駅 　徒歩３分   (３番出口) 日程東京

日程

大阪 日程
エイエスアール (株 )  大阪支社　本町スクウェアビルⅡ8F
地下鉄御堂筋線・中央線・四つ橋線　本町駅　徒歩6分

ウインクあいち（愛知県産業労働センター）
ＪＲ名古屋駅　桜通口　 徒歩7分名古屋

11 / 27（火）《品質》・ 11 / 28（水）《環境》
  2 / 26（火）《品質》・   2  / 27（水）《環境》

10 / 2 4（水）《品質》・ 10 /25（木）《環境》
  2 /     6（水）《品質》・   2 /   5（火）《環境》

12 / 14（金）《品質》・ 12 / 13（木）《環境》
  3 /    6（水）《品質》・   3 /    7（木） 《環境》

※表示価格は1名様の税別価格です。別途消費税を申し受けます。　
　お支払い方法は裏面をご参照ください。

規格解説セミナー規格解説セミナー規格解説セミナー
ISO9001/14001:2015

～規格の意図の理解と実施方法～～規格の意図の理解と実施方法～～規格の意図の理解と実施方法～

ISO9001/14001について、要求事項の解釈やその意図を解
説し、より効果的な運用をしていただくことを目指すセミナ
ーです。



ISO9001/14001　規格解説セミナー　～規格の意図の理解と実施方法～

お名前
会社名

〒

E-mail

ご所属： お役職：

　業種：

電話番号 FAX番号

受講者１： 受講者2：

※全て税別価格。受講料お振込み確認後、受講票を送付いたします。

受講料
一般企業様　￥10,000/名弊社登録企業様　￥6,000/名

【  合計受講料(税別)  】 ￥

お申込経緯 検索エンジン ASRニュースレター その他(　　　　　　　)弊社営業担当(　　　　　　　)
＊お客様の情報は、本セミナーの事務処理及び弊社サービスのご案内を差し上げる目的以外で使用することはございません。

ご連絡先
住所

開催月 会場 ISO14001ISO9001
大阪   10/24(水) 10/25(木)10月

11/27(火)名古屋

東京 12/14(金) 12/13(木)

11月

12月

11/28(水)

開催月 会場 ISO14001ISO9001
大阪   2/6(水) 2/5(火)2月

2/26(火)名古屋

東京 3/6(水) 3/7(木)3月

2/27(水)

受 講 申 込 書受 講 申 込 書
１）　弊社HP申込サイトからお申込み下さい。（または当フォームに必要事項をご記入の上、FAX送信して下さい。）
２）　合計受講料を、セミナー開催日の１週間前までに、下記口座へお振込み下さい。
　　　[振込口座]：　三菱ＵＦＪ銀行　堀留支店　普通0095254
　　　[口座名義]：　エイエスアール株式会社
３）　入金が確認でき次第、受講票をメールにてお送りいたします。
４）　セミナー当日は、必ず受講票をお持ち下さい。代理出席の方及びセミナー初参加の方は、お名刺をお持ち下さい。

■恐れ入りますが、振込手数料は貴社にてご負担をお願いいたします。
　※お振込み期限(セミナー開催日の1週間前) までにご入金が確認出来ない場合、キャンセル扱いとなる事がございますので、ご注意ください。
■万一お客様のご都合によりキャンセルされる場合、必ずご連絡ください。なお、返金は致しかねますのでご了承ください。
■ご来場に際しましては確認のため、受講票を受付にて頂戴いたします。　
■領収書が必要な場合は、事前にメールにてお申し付け下さい。

(1807)

希望日にチェックを入れ、必要事項をご記入下さい。受講者３名以上の場合はコピーしてご記入ください。

セミナー内容紹介セミナー内容紹介ミナー内容紹介セミナー内容紹介セミナー内容紹介セミナー内容紹介セミナー内容紹介セミナー内容紹介
　各規格の箇条ごとに、要求事項が意図する内容や要求事項を満たすためにするべき一般的事例等について解説するセ
ミナーです。規格の意図を正しく理解することで、今回の規格改正においても、より効果的な運用をしていただけます。
　また、セミナーの導入部分では、2015年版の改正理由や箇条構成等について解説し、要求事項のみならず規格の全体
像を把握していただくことができます。


